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Die Vorbereitungen im Wendland
und Hamburg sind in vollem Gange!
Mit AbschluB des 1. Vorbereitungswochenendes im Wendland vom

28.-30.11.08 haben sich mehrere Arbeitsgruppen (s.S. 2) gebildet.
Protokoll der Tagung

TERMINE  neue + alte Aktive, Helfer + Mitgestalter sind herzlich willkommen!

Koordinationsgruppe Wendland
Mi_14. Januar 2009 - 20.00 Uhr im Museum DAS ALTE ZOLLHAUS
29 456 Hitzacker, Zollstr. 2, Im 'Kaminzimmer', 058 62 - 88 38

Koordinationsgruppe in Hamburg
Mi 14. Januar 2009 - von 18 bis 20 Uhr im DGB-Haus, Hamburg
Besenbinderhof 60, Raum "Eppendorf", Ebene 1, (HVV bis Hauptbahnhof)

Eine anhaltende Rezession, Kapriolen auf dem Weltfinanzmarkt und die Beschleunigung der
Klimakrise befdordern bei vielen Menschen immer drdngender die Frage nach einer
menschenwiirdigen , ckologischen und auch sozial ertrdglichen Alternative.

Das Sozialforum ist ein wichtiger Ort, Konzepte und Aktionspldne fiir
die Entwicklung und Durchsetzung von Alternativen zu erarbeiten.

2009 soll diese Diskussion an vier Tagen im Wendland stattfinden. Die
Birger und Biirgerinnen dieser Region haben mit ihren jahrelang
anhaltenden lebendigen Protesten gegen die nukleare Miillhalde Gorleben
und die Castortransporte in zahlreichen Initiativen Widerstandswillen
demonstriert. Mit diesen Menschen und allen anderen Interessierten
bereitet jetzt ein Kreis von Aktivisten und Aktivistinnen das 3.
Sozialforum fiir Deutschland vor.

Die Koordinationsgruppe ruft ausdriicklich weitere Menschen im Kreis
Lichow-Dannenberg zur aktiven Beteiligung an der Vorbereitung des
Sozialforums auf. Es werden viele Aktive fir eine erfolgreiche
Durchfiihrung bengtigt.

Republik

BI Liichow-Dannenber
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Insbesondere Mobilisierung, Logistik und Webseite
konnen Verstdrkung gut gebrauchen!

KONTAKTE zu Arbeitsgruppen im Wendland + Hamburg

Achtung. die email-Adressen sind voraussichtlich erst ab 15.12.08 nutzbar

Allgemein info@sfid2009.info

Finanzen Finanzen@sfid2009.info Richard Schmid 034 691 - 524 35
Hamburg HH®@sfid2009.info Klaus Berking 040 - 800 66 59
Koordination koordination@sfid2009.info Arne Kohls 058 43 -98 71 31
Kinderbetreuung Kinderbetreuung@sfid2009.info  Claudia Brdamer 058 62 - 98 76 57
Kultur Kultur@sfid2009.info Erich Bauerle 058 53 - 18 51
Logistik Logistik@sfid2009.info Achim Oerter 058 62 - 98 76 57
Mobilisierung Mobilisierung@sfid2009.info ELiT_a%;%)SChmid 8?;66-9; 252:2323
Programm Programm@sfid2009.info Arne Kohls 058 43 - 98 71 31
Webseite web@sfid2009.info Christina Schuster 058 61 - 67 58
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